АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 марта 2022 г.   № 48

О проведении на территории Логовского
сельского поселения месячника по благоустройству

	В целях проведения комплексных работ по благоустройству, озеленению, наведению санитарного порядка на территории Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в границах Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области с 01 апреля 2022 г. по 30 апреля 2022  года месячник по благоустройству.
1.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности и жителям поселения:
 –         принять участие в субботнике, который состоится 11 апреля 2022 года;
–         принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, жилых и нежилых зданий, дворов, улиц, дорог, парков, закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями;
3. Рекомендовать председателю ТОС «Быть добру» Вердеш Е.Г.  принять активное участие в месячнике по благоустройству, провести организационную работу с населением по благоустройству и уборке территорий в границах ТОС.
4. Утвердить план мероприятий месячника по благоустройству, проводимого на территории Логовского сельского поселения, согласно приложению 1.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Логовского
сельского поселения                                                                   Е.А. Федотов

      Приложение № 1
                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                       Логовского сельского поселения  № 48
                                                                                                                 от  23.03.2022 г.
План мероприятий в период проведения месячника по благоустройству
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Организация массового субботника по наведению санитарного порядка в населенных пунктах.
	09.04.2022 г.

	Администрация Логовского сельского поселения Председатели,  члены советов ТОС

	2
	Уборка территорий, прилегающих к частным домовладениям  до оси улицы
	В течении  месяца.
	собственники
частных домовладений (контроль советы ТОС)

	3
	Уборка территорий предприятий и организаций и санитарно-защитной зоны в границах 200 метров по периметру объекта или до оси  улицы
	в течение месяца
	Руководители предприятий

	4
	Активизация  работ по привлечению к административной ответственности нарушителей правил благоустройства и санитарного содержания поселения
	в течение
месяца
	Административная комиссия

	5
	Ликвидация  несанкционированных свалок на территории Логовского сельского поселения.
	в течение
месяца
	Администрация Логовского сельского поселения

	6
	Уборка братских могил в х. Логовский, х. Первомайский, п. Дальний.
	в течение
месяца
	Администрация Логовского сельского поселения

	7
	Высадка саженцев деревьев и кустарников на территории Логовского сельского поселения
	с 13.04.2022 г. по 24.04.2022 г.
	Администрация Логовского сельского поселения

	8
	Завоз песка к кладбищам
	с 09.04.2022 г. по 20.04.2022 г.
	Администрация Логовского с/поселения

9
	Уборка мусора, сухостоя вдоль автомобильных дорог областного и местного значения
	с 15.04.2022 г. до 30.04.2022 г.
	Администрация Логовского с/поселения, председатели ТОС

	10
	Профилирование уличных дорог в хуторах
	с 15.04.2022 г. по 30.04.2022 г.
	Администрация Логовского с/поселения, председатель ТОС

	11
	Обследование общественных колодцев в хуторах, зачистка их от зимнего мусора.
	с 15.04.2022 г. по 30.04.2022 г.
	Администрация Логовского с/поселения

12
	Очистка территорий парков в х. Логовский, в Медгородке и на пересечении улиц  Спортивная-Ленина
	с 22.04.2022 г. по 30.04.2022 г.
	Администрация Логовского с/поселения